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ÖZ 

Sosyal medya kullanımının yaygınlaşması, iletişim davranışlarında bir dönüşüme yol açmıştır. Günlük yaşamın 

rutin ve temel bir parçası haline gelen bu iletişimdeki değişim, araştırmacıları aşırı sosyal medya kullanım 

nedenlerini araştırmaya itmiştir. Bu araştırmanın amacı, sosyal medya bağımlılığı ve öz yeterlilik algısı ile 

turizm öğrencilerinin sektördeki kariyer niyetleri arasındaki ilişkileri araştırmaktır. Bu araştırmada nicel 

araştırma yaklaşımına dayalı anket yöntemi kullanılmıştır. Nicel bir araştırma tasarımı kullanılmıştır ve 

değişkenler arasındaki ilişkiler Jamovi (2.6.26) yazılımı kullanılarak yapısal eşitlik modellemesi ile test 

edilmiştir. Bu kapsamda 225 turizm öğrencisine ulaşılmıştır. Çalışmanın bulgularına göre, sosyal medya 

bağımlılığı ile kariyer niyeti arasında anlamlı bir ilişki bulunmazken, öz yeterlilik algısının kariyer niyetlerini 

anlamlı ve pozitif yönde etkilediği tespit edilmiştir. Bu sonuç, öğrencilerin kariyer yönelimlerinde belirleyici 

unsurun sosyal medya kullanım düzeylerinden çok, bireysel öz yeterlilik algıları olduğunu ortaya koymaktadır. 

Başka bir ifadeyle, kendine güvenen ve yeterlilik algısı yüksek olan öğrenciler turizm sektöründe kariyer yapma 

konusunda daha istekli davranmaktadır. Ayrıca, öz yeterliliğin kariyer niyetleri üzerindeki güçlü etkisi, eğitim 

kurumlarının öğrencilerin öz yeterliliklerini artırmaya yönelik uygulamalara ağırlık vermesi gerektiğini ortaya 

koymaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Sosyal Medya Bağımlılığı, Öz Yeterlilik Algısı, Kariyer Niyetleri, Turizm Öğrencileri. 

 

ABSTRACT 

The proliferation of social media engagement has engendered a transformation in communicative behaviors. 

This alteration in communication, which has evolved into a routine and a fundamental component of quotidian 

existence, has compelled scholars to investigate the reasons of excessive social media engagement. This study 

aims to investigate the relationships between social media addiction, self-efficacy perception, and tourism 

students' career intentions in the sector. This study employed a quantitative research approach based on a survey 

method. A quantitative research design was used, and the relationships between variables were tested using 

structural equation modeling with Jamovi (2.6.26) software. Within this scope, 225 tourism students were 

reached. According to the study's results, while no significant relationship was found between social media 

addiction and career intention, it was determined that self-efficacy perception significantly and positively affects 

career intention. This result reveals that the decisive factor in students' career orientations is their individual self-

efficacy perceptions rather than their level of social media use. In other words, students who are confident and 

have a high perception of self-efficacy are more motivated to pursue a career in the tourism sector. Furthermore, 

the strong effect of self-efficacy on career intentions indicates that educational institutions should focus on 

practices aimed at increasing students' self-efficacy. 
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1. GİRİŞ 

Günümüz toplumunda çeşitli sosyal ağların yaygınlaşmasıyla birlikte iletişim, etkileşim, iş birliği ve 

hatta bireylerin eğitim süreçlerinde köklü değişiklikler yaşanmaktadır (Çam ve İşbulan, 2012). 

Bireyler, oyun oynamak, sosyal etkileşim, boş zaman etkinlikleri, iletişim, boş zamanlarını 

değerlendirmek ve eğlence aramak gibi birçok amaçla sosyal medyayı kullanmaktadır (Andreassen ve 

ark., 2017). Kullanıcı dostu olmaları ve finansal engellerin bulunmaması ile karakterize edilen sosyal 

medya platformları, popülerliklerinde yükseliş eğilimi göstermekte ve her geçen gün toplumsal 

çerçevelere giderek daha fazla entegre olmaktadır. Bununla birlikte, sosyal medya ağlarıyla uzun 

süreli etkileşim, günlük yaşamda olumsuz sonuçlara yol açabilir. Psikologlar, aşırı sosyal medya 

kullanımıyla ilişkili birçok olumsuz sonucu, sosyal medya bağımlılığının göstergesi olarak 

tanımlamaktadır (Balcı ve Baloğlu, 2018). 

Kariyer niyetleri, bir bireyin belirli bir kariyer yolunu seçmedeki istek veya motivasyonunun 

derecesini, o mesleğe giriş ve ilerleme için yetkinliklerini geliştirmek için çaba göstermesi anlamına 

gelmektedir (Kiziltepe, 2015). Turizm sektöründe kariyer niyetleri, öğrencilerin veya mezunların uzun 

bir süre boyunca profesyonel bir pozisyonda çalışmaya başlayıp devam etme olasılığının bir 

öngörücüsü olarak işlev görmektedir (Kamarudin vd., 2022). Yüksek kariyer niyetine sahip bireyler, 

genellikle belirledikleri alanda kendilerini işgücüne hazır hale getirecek staj yerleri, eğitim girişimleri 

veya beceri geliştirme programlarını aktif olarak takip etme eğilimi gösterirler (Gong ve Jia, 2022; 

Yordudom vd., 2025). Turizm öğrencilerinin kariyer niyetleri üzerine yapılan araştırmalar literatürde 

önemli bir yer tutmaktadır ve bu konu güncelliğini korumaya devam etmektedir (Unguren ve 

Hüseyinli, 2020). Mevcut çalışmaların çoğu staj koşulları, iş deneyimi, fiziksel çalışma koşulları gibi 

konulara odaklanmış ve psikososyal faktörlerin kariyer niyetleri üzerindeki etkisi fazla 

araştırılmamıştır. Bu durum, psikososyal faktörlerin öğrencilerin kariyer hedefleri üzerindeki etkisine 

ilişkin bir boşluğa yol açmıştır. Bu araştırma, turizm öğrencilerinin kariyer niyetlerini şekillendiren 

psikososyal faktörleri inceleyerek bu boşluğu doldurmayı amaçlamaktadır. 

2. LİTERATÜR TARAMASI  

Sosyal medya, insanların çeşitli faaliyetler, olaylar ve günlük yaşamları hakkında iletişim kurmak için 

kullandıkları bir platformdur (Gavuruova vd., 2018). Sosyal medya uygulamaları, küresel olarak 

milyarlarca insanı bir araya getirmekte, kullanıcıların oluşturdukları içerikleri paylaştıkları, tartıştıkları 

ve değiştirdikleri son derece etkileşimli platformlar sunarak, neredeyse tüm diğer insanlarla her zaman 

ve her yerde bağlantı kurmalarını sağlamaktadır (Kietzmann vd., 2011; Tekin ve Turhan, 2021). 

Günümüzde, iletişim başta olmak üzere her alanda görülen teknolojik ilerlemeler, sabit telefonların 

yerine geçen cep telefonları, hızlı bir şekilde hayatımıza entegre olan internet ve eski nesil araçların 

yavaş yavaş unutulması gibi unsurları içermektedir. Özellikle internetin bireylerin günlük yaşantılarına 

derinlemesine nüfuz etmesi, iletişim alanında önemli değişikliklere yol açmıştır. Günümüzde insanlar, 

kilometrelerce uzakta bulunan tanıdıklarıyla sadece birkaç saniye içinde yazılı, sesli ve görüntülü 

etkileşimde bulunma imkanına sahip olmaktadır (Döş ve Özşahin, 2019).  

Sosyal ağlarla etkileşim, bazı bireylerin yaşamlarında çok önemli bir faaliyet haline gelebilir ve sonuç 

olarak bu platformlara önemli miktarda zaman ayırmalarına neden olabilir. Sosyal medya 

etkileşiminin ilk aşamalarında, bireyler yaşadıkları duygusal dengeyi yeniden sağlamak için önemli 

miktarda zaman ve enerji harcarlar. Sosyal medya kullanımının sona ermesiyle beraber bireyler 

olumsuz psikolojik ve bazen fizyolojik belirtilerle karşılaşabilirler ve bu da uyumsuz davranışlara yol 

açabilir (Kuss ve Griffiths, 2017). Çok sayıda araştırma, sosyal medyaya aşırı katılımın ve bunun 

sonucunda ortaya çıkan bağımlılığın, bireylerin akademik ve mesleki performanslarını olumsuz 

etkilediğini göstermektedir (Çam ve İşbulan, 2012; Kuss ve Griffiths, 2011; Tutgun-Ünal, 2015). 
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Sosyal medya kullanımının yaygınlaşması, kullandığımız iletişim biçimlerinde bir dönüşüme yol 

açmıştır. Günlük yaşamın alışılmış bir parçası haline gelen bu gelişen iletişim biçimi, aşırı sosyal 

medya kullanımının sonuçlarına ilişkin bilimsel araştırmaları tetiklemiştir. 

Davranışların gelişimi veya modülasyonunda temel bir kavram olan öz yeterliliğin etkisinin bir 

uzantısı olarak, öz yeterliliğin bireyin öğrenme süreçlerini, karar verme yeteneklerini ve genel gelişim 

sürecini de önemli ölçüde etkilediği öne sürülmektedir (Bandura, 1997; Ertaş vd., 2021). Öz yeterlilik 

algısının artmasının, görevlerin başarılı bir şekilde tamamlanması veya kişisel hedeflere ulaşılması için 

gösterilen motivasyon ve çaba üzerinde olumlu bir etkiye sahip olduğu, öz yeterlilik algısının 

azalmasının ise görevden kaçınma, kolayca pes etme, erteleme ve gerekli çabayı gösterememe gibi 

olumsuz sonuçlarla ilişkili olduğu öne sürülmektedir (Neck ve Houghton, 2006). Benzer şekilde, 

Combs ve Luthans (2007), yüksek öz yeterlilik algısına sahip bireylerin rekabetçi, kararlı ve azimli 

özellikler sergileme eğiliminde olduklarını, zorlu görevler karşısında diğerlerine kıyasla daha yüksek 

motivasyon gösterdiklerini ve daha iddialı hedefler belirleme eğiliminde olduklarını, böylece kişisel 

gelişime yatkın hale geldiklerini açıklamaktadır. 

Öz yeterlilik, bireylerin hayatlarını önemli ölçüde etkileyen olayları etkileme ve yönlendirme 

kapasitelerine ilişkin inancı olarak tanımlanmaktadır (Çınar ve Yenipınar, 2019). Öz yeterlilik, 

bireylerin duygusal tepkilerini, bilişsel süreçlerini, motivasyon düzeylerini ve davranış kalıplarını 

şekillendirmede önemli bir rol oynamaktadır (Bandura 1994). Öz yeterlilik, bireylerin 

karşılaşabilecekleri zorlukları etkili bir şekilde aşma kapasitelerine ilişkin sahip oldukları inanç veya 

değerlendirme olarak kavramsallaştırılır (Senemoğlu, 2023) ve öğrencilerin eğitim deneyimlerini ve 

akademik gelişimlerini önemli ölçüde etkiler (Arseven, 2016; Pelit, 2025). Öz yeterlilik teorisinin 

temel ilkelerine göre, bireyler başarılı bir şekilde gerçekleştirebileceklerini düşündükleri davranışlara 

daha fazla eğilim gösterirken, başaramayacağından korktukları davranışlara daha az eğilim gösterirler. 

Bu çerçevede, bireyler önceden sahip oldukları inançlara dayalı olarak eylemlerin gerçekleştirilmesine 

ilişkin kararlar aldıklarından, öz yeterlilik algısının kendini gerçekleştiren kehanet özelliklerini taşıdığı 

öne sürülebilir (Gecas, 2004; Duman ve Yıldırım, 2023). Öz yeterlilik kavramı hem bireyler hem de 

işletmeler için birçok olumlu sonuçla ilişkilidir. Yüksek düzeyde öz yeterliliğe sahip bireyler, 

genellikle mesleki alanlarında karşılaşabilecekleri zorlukları daha güvenli bir şekilde aşarlar ve 

hatalarla ilgili eleştiriler ve endişeler karşısında daha fazla direnç gösterirler. Bu durum, bireylerin 

yaratıcılıklarını önemli ölçüde artırmaktadır. Aksi durumda, düşük öz yeterlilik düzeyine sahip 

bireyler, eleştirilerden ve hata yapma olasılığından kaynaklanan artan çekingenlik gösterebilirler ve bu 

da yaratıcı kapasitelerini olumsuz yönde etkileyebilir (Sungur, 1997; Pelit, 2025). 

Kariyer, bir kişinin hayattaki hedeflerini gerçekleştirmek için biriktirdiği eğitim geçmişini ve 

deneyimsel öğrenmeyi (bilgi, beceri, tutum, davranış vb.) kapsayan sürekli bir süreçtir ve bireyin 

dönüşümü ve ilerlemesinden etkilenmektedir (Mavisu, 2010). Kariyer tatminini “bir bireyin kendisine 

kariyer seçmesi ve iş deneyimlerinin seçtiği o kariyeri ne kadar doğruladığı” şeklinde 

tanımlanmaktadır (Shaver ve Lacey, 2003). Lounsbury vd. (2008), kariyer tatmininin, bireylerin 

kişisel kariyer hedeflerini gerçekleştirip gerçekleştirmediklerini değerlendirmek için bir kriter görevi 

gördüğünü ve çalışanların mesleki kariyerleri hakkındaki algılarını ve meslekleriyle ilgili kapsamlı 

duygusal deneyimlerini kapsadığını öne sürmüştür. Kariyer tatmini, bireyin hırsları, ilgi alanları, 

mesleki faaliyetleri ve yetkinliklerinden kaynaklanan duygusal bir durumdur (Anafarta ve Yılmaz, 

2019). Kariyer seçimi, ergenliğin erken aşamalarında başlayan ve bireyin genel refahı üzerinde derin 

bir etkiye sahip olan karmaşık bir süreçtir (Tatlı vd., 2021). Bu kapsamda aşağıdaki hipotezler 

geliştirilmiştir: 

H1: Sosyal medya bağımlılığının kariyer niyetleri üzerinde negatif ve anlamlı bir etkisi vardır. 

H2: Öz-yeterlilik algısının kariyer niyetleri üzerinde pozitif ve anlamlı bir etkisi vardır. 



Journal of Healthcare Management and Leadership     

Year:2025, Issue: 1, 36-44 

Sağlık Yönetimi ve Liderlik Dergisi                                                                               

Yıl:2025, Sayı: 1, 36-44 

 

39 

 

3. YÖNTEM 

Bu araştırmada nicel araştırma yaklaşımına dayalı anket yöntemi kullanılmıştır. Araştırma amacına 

uygun olarak değişkenler arasındaki karşılıklı ilişkileri analiz etmek için nicel araştırma tercih 

edilmiştir ve veri toplamak için bu değişkenlerle ilgili ifadelerden oluşan bir anket uygulaması 

gerçekleştirilmiştir. Anket formu üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde yer alan sosyal medya 

bağımlılığı ölçeği dokuz ifadeden oluşmaktadır ve van den Eijnden vd. (2016) tarafından 

oluşturulmuştur. İkinci bölümde yer alan öz yeterlilik ölçeği 10 ifadeden ve Schwarzer ve Jerusalem 

(1995) tarafından oluşturulmuştur. Ayrıca, kariyer niyeti ölçeği altı ifadeden meydana gelmektedir ve 

Üngüren ve Hüseyinli (2020) tarafından oluşturulmuştur. Son bölümde ise katılımcıların demografik 

özelliklerinin yer aldığı sorular bulunmaktadır. Bütün ifadeler, 5’li Likert tipi derecelendirme ile 

(1=Kesinlikle katılmıyorum; 5=Kesinlikle katılıyorum) ölçülmüştür. Veriler 10 Nisan 2025- 20 Mayıs 

2025 tarihinde çevrimiçi anket tekniğiyle toplanmıştır ve 225 kişiye ulaşılmıştır. Çalışmanın 

uygulanabilmesi için gerekli olan etik kurul izni, Bartın Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Etik 

Kurulu’nun 2024-SBB-0609 protokol numaralı kararıyla alınmıştır. 

Tablo 1’de görüleceği üzere kadın (%68) katılımcıların oranı erkek (%32) katılımcılardan fazladır. 

Katılımcıların çoğunluğu (%52) 19-20 yaş arasındayken %17’si 17-18 yaş arasında ve %16’sı 21-22 

yaş arasındadır. Katılımcıların büyük bölümü (%47) Anadolu/Fen lisesi mezunuyken %43’ü ise 

Normal lise mezunudur. Katılımcıların büyük bölümünün (%66) Turizm/Otel İşletmeciliği bölümünde 

okuduğu, %48’inin okuduğu bölümü bilinçli bir şekilde tercih ettiği ve %38’inin turizm sektöründe 

çalıştığı görülmektedir. 

Tablo 1: Demografik Bilgiler 

 N (kişi sayısı) % (yüzde) 

Cinsiyet   

Kadın 154 68 

Erkek 71 32 

Yaş   

17-18 yaş arası 39 17 

19-20 yaş arası 116 52 

21-22 yaş arası 37 16 

23 yaş ve üstü 33 15 
   

Mezun Olunan Lise   

Turizm Lisesi 22 10 

Normal Lise 97 43 

Anadolu/Fen Lisesi 106 47 
   

Bölüm   

Turizm/Otel İşletmeciliği 149 66 

Gastronomi ve Mutfak Sanatları 59 26 

Turizm Rehberliği 2 1 

Rekreasyon 15 7 

Bölümü Tercih Etme Sebebi   

Bilinçli 108 48 

Tavsiye 47 21 

Puanımın karşılayabildiği tercih 62 28 

Çevre ve aileden kaçış 8 3 

İş Deneyimi   

Turizm sektöründe çalıştım 85 38 

Turizm sektörü dışında çalıştım 55 24 

Yok 85 38 



Journal of Healthcare Management and Leadership     

Year:2025, Issue: 1, 36-44 

Sağlık Yönetimi ve Liderlik Dergisi                                                                               

Yıl:2025, Sayı: 1, 36-44 

 

40 

 

Çalışmada, doğrulayıcı faktör analizi ve tanımlayıcı istatistiklerin belirlenmesinde Jamovi 2.3.28 

yazılımı kullanılmıştır. Öncelikle model uyum değerleri, faktör yükleri, p value değerleri, fit indeks 

değerleri verilmiş yapının uygun olduğu belirlendikten sonra da hipotezlerin test edilmesine 

geçilmiştir. Jamovi programı R tabanlı ücretsiz bir yazılımdır ve uygulama kütüphanesinden uygun 

analizler seçilerek kullanılabilir (Aslan, 2025). Toplanan verilerle aşağıda verilen (Şekil 1) kavramsal 

araştırma modeli test edilecektir. 

 

 

Şekil 1: Araştırma Modeli 

Çalışmada üç değişken kullanılmıştır. Bu değişkenlerden Sosyal medya bağımlılığı (SMB) ve Öz 

yeterlilik algısı (ÖYA) dışsal, kariyer niyetleri (KN) ise içsel değişkenler olarak tanımlanmıştır. 

Çalışmada, Ortak Yöntem Önyargısını (CMB) önlemek için katılımcıların anonimliği korunmuş ve 

anketteki değişkenler rastgele sıralanarak sistematik hata riski en aza indirilmiştir. Elde edilen veriler 

Jamovi (2.6.26) yazılımı kullanılarak analiz edilmiş ve özdeğerler Temel Bileşen Analizi kullanılarak 

incelenmiştir. Analiz, tek faktörlü yapının toplam varyansın %50'sinden azını açıkladığını ortaya 

koymuştur. Harman'ın Tek Faktör Testi'ne göre, tek bir faktör toplam varyansın %50'sinden fazlasını 

açıklıyorsa, CMB riski yoktur. Podsakoff ve Organ (1986), bu testin ortak yöntem önyargısını 

değerlendirmek için uygun olduğunu belirtmiştir. 

İlk olarak, araştırmada kullanılan ölçüm araçlarının güvenilirliği ve doğruluğunun değerlendirilmesi 

zorunludur. Bu amaca ulaşmak için, Jamovi yazılımı aracılığıyla Doğrulayıcı Faktör Analizi (CFA) 

yapılmıştır. Ölçeklerin geçerli ve güvenilir olduğu belirlendikten sonra, Jamovi programı kullanılarak 

arabuluculuk analizleri yapılmış ve bulgular raporlanmıştır. Jamovi, AMOS, LISREL ve SmartPLS 

gibi programların yanı sıra yapısal eşitlik modellemesi (SEM) analizlerinde ve faktör analizlerinde 

yaygın olarak kullanılan ücretsiz, R tabanlı bir yazılım programıdır. Öncelikle, çalışmada kullanılan 

ölçeklerin güvenilirliği ve geçerliliğini değerlendirmek gerekmektedir. Buna göre, Jamovi 

programında CFA uygulanmıştır (Şekil 2). Ölçeklerin geçerli ve güvenilir olduğu belirlendikten sonra, 

aynı program kullanılarak arabuluculuk analizleri yapılmış ve bulgular raporlanmıştır. 
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Şekil 2: Doğrulayıcı Faktör Analizi  

Elde edilen dış yükleme değerleri, yüklemelerin güven aralıkları, z ve p değerleri Tablo 2'de 

sunulmuştur. 

Table 2: Faktör Yükleri, Güven Aralığı, Z ve P değerleri 

   Güven Aralığı 95%   

 Maddeler β Alt Üst Z P 

O
Z

Y
 

OZY1 0.729 1.000 1.000   

OZY2 0.685 0.864 1.015 24.43 < .001 

OZY3 0.721 0.913 1.064 25.67 < .001 

OZY4 0.766 0.975 1.126 27.29 < .001 

OZY5 0.700 0.887 1.034 25.49 < .001 

OZY6 0.791 1.004 1.166 26.21 < .001 

OZY7 0.868 1.113 1.270 29.74 < .001 

OZY8 0.874 1.121 1.277 30.15 < .001 

OZY9 0.823 1.053 1.206 28.99 < .001 

OZY10 0.811 1.036 1.189 28.61 < .001 

S
M

B
 

SMB1 0.853 1.000 1.000   

SMB2 0.638 0.580 0.916 8.72 < .001 

SMB4 0.639 0.582 0.915 8.81 < .001 

SMB5 0.713 0.663 1.009 9.48 < .001 

SMB6 0.738 0.709 1.059 9.88 < .001 

SMB7 0.818 0.749 1.169 8.93 < .001 

SMB8 0.760 0.705 1.077 9.39 < .001 

K
A

R
 

KAR1 0.902 1.000 1.000   

KAR2 0.964 1.017 1.123 39.58 < .001 

KAR3 0.959 1.018 1.110 45.35 < .001 

KAR4 0.519 0.513 0.638 18.08 < .001 
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Tablo 3: Uyum Değerleri 

 Göstergeler Değer Göstergeler  Değer 

Comparative Fit Index (CFI) 0.998 Hoelter Critical N (CN), a=0.05 196.435 

Tucker-Lewis Index (TLI) 0.986 Hoelter Critical N (CN), a=0.01 209.802 

Bentler-Bonett Non-normed Fit Index 

(NNFI) 
0.986 Goodness of Fit Index (GFI) 0.991 

Relative Noncentrality Index (RNI) 0.988 
Adjusted Goodness of Fit Index 

(AGFI) 
0.987 

Bentler-Bonett Normed Fit Index (NFI) 0.967   

 

Tablo 3'te gösterilen uyum indeksi değerleri aşağıda sunulmuştur. 0,95'in üzerindeki CFI, TLI, NNFI, 

RNI, NFI, GFI ve AGFI değerleri, modelin mükemmel uyum gösterdiğini belirtir (Schermelleh-Engel 

vd., 2003). Ayrıca, Hoelter'in Kritik N (CN) değeri, örneklem büyüklüğünün model uyumu üzerindeki 

etkisini değerlendirmek için kullanılan bir istatistiktir. 200'ü aşan bir değer, modelin iyi bir uyum 

gösterdiğini belirtmektedir. 

Tablo 4: Hipotez Sonuçları 

  Güven Aralığı    

Bağımsız→Bağımlı β Alt Üst Z P Karar 

H1: SMB→KAR 
-

0.085 
-0.154 -0.025 -2.74 0.006 

Desteklenmedi 

H2: OZY→KAR 0.482 0.545 0.650 22.19 < .001 Desteklendi 

Tablo 4’teki hipotez sonuçları incelendiğinde H1 hipotezinin desteklenmediği ve H2 hipotezinin 

kabul edildiği görülmektedir. 

 

4. SONUÇ 

Bu araştırma, turizm öğrencilerinin sosyal medya bağımlılığı, öz yeterlilik algısı ve kariyer 

niyetleri arasındaki ilişkileri incelemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Günümüzde turizm 

sektörü, teknolojik gelişmeler, dijitalleşme süreçleri ve sosyal medyanın etkisiyle dönüşüm 

geçirmekte; buna bağlı olarak turizm eğitimi alan öğrencilerin mesleki yönelimlerini anlamak 

önem kazanmaktadır. Bu bağlamda çalışma, üç temel değişken (sosyal medya bağımlılığı, öz 

yeterlilik ve kariyer niyeti) arasındaki ilişkiyi ortaya koymayı hedeflemiştir. Doğrulayıcı 

faktör analizi ve uyum indeksleri, kullanılan ölçeklerin güvenilir ve geçerli olduğunu 

göstermiştir. Hipotez testleri sonucunda, sosyal medya bağımlılığı ile kariyer niyeti arasında 

anlamlı bir ilişki bulunmazken, öz yeterlilik algısının kariyer niyetini anlamlı ve pozitif yönde 

etkilediği tespit edilmiştir. Bu sonuç, öğrencilerin kariyer yönelimlerinde belirleyici unsurun 

sosyal medya kullanım düzeylerinden çok, bireysel öz yeterlilik algıları olduğunu ortaya 

koymaktadır. Başka bir ifadeyle, kendine güvenen ve yeterlilik algısı yüksek olan öğrenciler 

turizm sektöründe kariyer yapma konusunda daha istekli davranmaktadır. Öz-yeterliği yüksek 

bireyler, hedefe yönelik ısrar, engelleri aşma ve sonuç beklentilerini yönetme açısından daha 

avantajlıdır; bu da kariyer niyetini güçlendirir. Bandura’nın (1997) öz-yeterliği “kişinin belirli 

durumlarda gerekli eylemleri organize edip gerçekleştirme kapasitesine dair inancı” olarak 

tanımlayan yaklaşımı bu bulgunun kuramsal zeminini sağlamlaştırmaktadır. 

Sosyal medya bağımlılığının kariyer niyetleriyle doğrudan ilişkisinin bulunmaması literatürde 

bu ilişkinin daha karmaşık ve çok boyutlu ele alınması gerektiğini göstermektedir. Bu bulgu, 

sosyal medya bağımlılığı araştırmalarında doğrudan nedensel etkiler yerine, aracı 



Journal of Healthcare Management and Leadership     

Year:2025, Issue: 1, 36-44 

Sağlık Yönetimi ve Liderlik Dergisi                                                                               

Yıl:2025, Sayı: 1, 36-44 

 

43 

 

değişkenlerin (örneğin stres, dikkat dağınıklığı, zaman yönetimi, motivasyon eksikliği) 

dikkate alınması gerektiğine işaret etmektedir. Teorik açıdan bu durum sosyal medya 

bağımlılığı ile kariyer yönelimleri arasındaki ilişkinin bireysel farklılıklar, psikolojik faktörler 

ve çevresel koşullar çerçevesinde yeniden modellenmesini gerekli kılmaktadır. Ayrıca, öz 

yeterliliğin kariyer niyetleri üzerindeki güçlü etkisi, eğitim kurumlarının öğrencilerin öz 

yeterliliklerini artırmaya yönelik uygulamalara ağılık vermesi gerektiğini ortaya koymaktadır. 

Uygulamalı eğitimler, staj programları, sektörle iş birliği içinde yürütülen projeler ve 

mentorluk faaliyetleri, öğrencilerin mesleki güvenlerini artırarak kariyer niyetlerini olumlu 

yönde etkileyebilir. 
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